
 گاف بزرگ شبکه تلویزیونی بلومبرگ؛ 
روسیه به اوکراین حمله کرد!

با تداوم جو‌سازی‌های مقامات و رسانه‌های غربی 
اوکراین، وبگاه  به  درباره »حمله قریب‌الوقوع« روسیه 
»بلومبرگ« تیتر زد »روسیه به اوکراین حمله کرد« و 
یک بخش اخبار لحظه به لحظه را هم به آن اختصاص داد.
به نوشته روزنامه »نیویورک پست«، این موسسه خبری 
آمریکایی در وبگاه خود این طور تیتر زد که: »زنده: روسیه 
به اوکراین حمله کرد.« پس از این بلومبرگ با این گاف مورد 
انتقاد گسترده‌ای قرار گرفت و سخنگوی آن در بیانیه‌ای مدعی 

شد: »ما تیترها را برای سناریوهای مختلف آماده می‌کنیم و 
یکی از این تیترها به‌صورت ناخواسته حوالی ساعت چهار بعد از 
ظهر بر روی وبسایت ما قرار گرفت و ما عمیقاً بابت این اشتباه 
متأسفیم.« »دمیتری پسکوف« سخنگوی رئیس‌جمهور روسیه 
روز شنبه در واکنشی تند به این گاف »بلومبرگ« بیان داشت: 
»این نمایشی کامل از خطرناک بودن اوضاع در زمانی است که 
بیانیه‌های خشونت‌آمیز بی‌پایانی از سوی واشنگتن و لندن و 

دیگر دولت‌های اروپایی منتشر می‌شوند.«

 رزمایش مشترک آل‌سعود با رژیم صهیونیستی 
در خلیج‌فارس!

مشارکت آل‌سعود با رژیم صهیونیستی در رزمایش 
مشترک نیروهای دریایی به رهبری آمریکا، خشم 

بسیاری از فعالان و کاربران را برانگیخته است.
مشارکت علنی رژیم صهیونیستی در رزمایش دریایی به 
رهبری آمریکا و با حضور نیروی دریایی رژیم صهیونیستی، 
باعث واکنش‌های منفی زیادی در جهان عرب شده است. رژیم 
صهیونیستی و عربستان جزو 60 شرکت‌کننده در رزمایش 
دریایی بحرین به فرماندهی مرکزی نیروهای دریایی آمریکا 

هستند. ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرده که در رزمایش 
دریایی بحرین تحت فرماندهی مرکزی نیروهای دریایی آمریکا 
که در آن 9000 نیرو و 50 کشتی از 60 کشور و نهاد بین‌المللی 
حضور دارند، مشارکت دارد. عربستان و رژیم صهیونیستی برای 
اولین بار در یک رزمایش نظامی چندملیتی به رهبری آمریکا 
شرکت می‌کنند. این رزمایش انتقاد و واکنش بسیاری از فعالان 
و کاربران را برانگیخت. در همین راستا یکی از فعالان در توئیتی 

نوشت:» اسرائیل حامی جدی ماست؛ چقدر ما ضعیفیم.«
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فوتی‌های کرونایی آمریکا در مرز یک میلیون نفر 
اینجا روزانه 3هزار نفر از کرونا می‌میرند

ادعای محافظ دیکتاتور سابق لیبی؛ 
معمر قذافی زنده است!

دولت بحران‌زده انگلیس و 3 آینده محتمل

پس از آمریکا

فرانسه هم برای نجات امارات از موشک‌های یمن به کمک ابوظبی شتافت!

نگاه

کوتاه از سراسر جهان

دیلی تلگراف: دیدار اخیر رهبران روسیه و چین پایانی بر سلطه آمریکا بود

سرویس خارجی-
می‌دهد  نشان  جانز‌هاپکینز  دانشگاه  آمارهای 
تلفات ویروس کرونا در آمریکا به بیش از ۹۰۰ هزار 
نفر رسیده است تلفات روزانه کرونا هم در این کشور 

روزانه بیش از 3 هزار نفر رسیده است.
داده‌های وبگاه »ورلدامترز« نشان می‌دهد که تعداد 
مبتلایان به ویروس کرونا در سراسر جهان از مرز 392 
میلیون نفر فراتر رفته و شمار فوتی‌ها نیز به بیش از 5 
میلیون و 745 نفر رسیده است. بر اساس داده‌های این وبگاه، 
هنوز بدترین وضعیت به لحاظ تعداد مبتلایان و فوتی‌های 
کرونا به کشور آمریکا اختصاص دارد. بحران کرونا در سراسر 
آمریکا به نگرانی عمده‌ای تبدیل شده و آمارهای جدید نیز 

نشانگر ادامه روند صعودی تلفات در این کشور است. 
وبگاه اطلاع‌رسانی کنگره آمریکا همین دیروز به نقل 
از دانشگاه »جانز‌هاپکینز« نوشت: »تلفات ویروس کرونا 
در آمریکا روز جمعه از مرز 900 هزار نفر گذشته است. 
گسترش سریع سویه امُیکرون ویروس کرونا سراسر کشور 
را فراگرفته است. این در حالی است که کمتر از دو ماه قبل 

تلفات به 800 هزار نفر رسیده بود.«
بیمارستان‌ها در حالت فوق‌العاده

 به نوشته خبرگزاری رویترز، این آمار در حالی منتشر 

می‌شود که بیمارستان‌های آمریکا این روز‌ها در حالت 
فوق‌العاده به سر می‌برند و آمار بستری در ایالت‌های مختلف 
به شدت رو به افزایش است. بر اساس این گزارش در حالی 
که واکسن کرونا به وفور در دسترس شهروندان آمریکایی 
قرار دارد ولی تازه‌ترین آمارها نشان می‌دهد تنها 64 درصد 
جمعیت این کشور به طور کامل در برابر ویروس کرونا 
واکسینه شده‌اند. اکثر کسانی که به خاطر ابتلا به ویروس 
کرونا جان خود را از دست داده‌اند، کسانی هستند که 

واکسن نزده‌اند. از هر 100 هزار آمریکایی بیش از 15 هزار 
نفر تاکنون به این ویروس مرگبار مبتلا شده‌اند.

سرکوب کامیون داران معترض در کانادا
اعتصاب هشت روزه صد‌ها کامیون دار کانادایی در 
اعتراض به واکسیناسیون اجباری نیز در نهایت با دخالت 
پلیس کانادا به پایان رسید. بنابر اعلام رویترز، پلیس کانادا 
می‌گوید برخی عوامل از آمریکا در شکل‌دهی این اعتصاب 
سراسری دست داشته‌اند. به گزارش پلیس کانادا ظاهراً قرار 

بود صد‌ها کامیون دیگر نیز در روز‌های آینده به جمع اعتصاب 
کنندگان بپیوندند. مقامات پلیس کانادا در واکنش به این 
اعتصاب گفتند: این عده از کامیونداران از طرف گروهی که 
معلوم نیست دقیقاً منشا آن داخلی یا خارجی است تامین 
بودجه می‌شدند و بودجه بسیار خوبی هم در اختیار داشتند. 
دولت کانادا اخیراً واکسیناسیون کرونا را برای کامیوندارانی 
که به صورت بین‌المللی و در مرز‌ها مشغول فعالیت هستند 
اجباری کرده است. از این رو معترضان از دولت جاستین 
ترودو، نخست‌وزیر کانادا خواسته‌اند به دلیل اینکه فراتر از 
اختیارات خود عمل کرده استعفا دهد. در بخش غربی کانادا 
در آلبرتا نیز صد‌ها کامیوندار دست به اعتصاب مشابهی زدند 
و گذرگاه مرزی اصلی کانادا با آمریکا را مسدود کرده‌اند.
مقامات کانادایی گفته‌اند قرار است در روز‌های آینده در مورد 
لغو قوانین مربوط به واکسیناسیون اجباری با یکدیگر دیدار 
و گفت‌وگو داشته باشند. بسیاری در کانادا این اعتصاب را به 
شورش طرفداران ترامپ که در نهایت به حمله به ساختمان 
اصلی کنگره منتهی شد تشبیه کرده‌اند.دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا نیز در پیامی اعلام کرد: کامیونداران به 
طور مسالمت‌آمیز به سیاست‌های خشن غیرانسانی جاستین 
ترودو اعتراض دارند. ترودو با سیاست‌های جنون‌آمیز خود در 

حال نابودی کاناداست.
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مردم بحرین روز جمعه با برپایی تظاهراتی در 
مناطق مختلف این کشور، سفر وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی به منامه را محکوم و اعلام کردند 
باب  فاتح  فرزندان  ما  باشند.  مراقب  »صهیونیست‌ها 

خیبریم و ذلت نمی‌پذیریم.«
مردم مناطقی از بحرین از جمله منامه روز جمعه در 
مخالفت با سفر وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به کشورشان 
تظاهرات کردند. شرکت‌کنندگان در این تظاهرات‌ها ضمن 
محکوم کردن سفر »بنی گانتس« به کشورشان مخالفت 
خود را با عادی‌سازی روابط با صهیونیست های کودک کش 

نیز اعلام کردند.

تظاهر‌کنندگان در حالی که از روی پرچم رژیم جعلی 
اسرائیل رد می‌شدند، بر پایبندی به مقاومت و حمایت  از 
آن در مقابله با دشمن صهیونیست تاکید کردند. پارچه 
نوشته‌هایی هم در دست تظاهر‌کنندگان بود که بر روی آن 
شعار »مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل« نوشته شده 

بود.
روی یکی از پارچه نوشته‌ها هم نوشته شده بود: 
»صهیونیست‌ها مراقب باشند. ما فرزندان فاتح باب خیبریم و 
ذلت نمی‌پذیریم.« بنی گانتس  چهارشنبه گذشته در سفری 
ناگهانی وارد منامه شد و این نخستین سفر یک وزیر جنگ 
صهیونیست به یک کشور عربی حاشیه خلیج فارس بود. 

گانتس در این سفر دو روزه نخستین یادداشت تفاهم امنیتی 
با بحرین را امضا کرد. پیش از این نیز، نخست وزیر این رژیم 
به امارات رفته بود که با موشک ها و پهپادهای یمنی از او 

استقبال شد!
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی روز پنجشنبه در دیدار با 
»عبدالله بن حسن النعیمی« همتای بحرینی خود، توافقنامه 
امنیتی امضاء کرده بود. طبق این توافقنامه که برای اولین بار 
از زمان سازش میان دو طرف در سال ۲۰۲۰ امضاء می‌شود، 
همکاری‌های امنیتی راهبردی میان آل خلیفه و تل آویو 
افزایش می‌یابد. هنوز گزارشی از جزئیات این توافقنامه و 

مفاد آن منتشر نشده است.

سرویس خارجی-
روزنامه انگلیسی»دیلی تلگراف« سفر رئیس‌جمهور 
روسیه به پکن و دیدار او با رئیس‌جمهور چین را »آغاز 
ورود به عصر ژئوپلیتیکی جدید و پایانی بر سلطه آمریکا« 
دانست. آمریکایی‌ها پیش از این از چین خواسته بودند، 

در این سفر تحریم‌ها علیه مسکو را بی‌اثر نکند!
دیدار روز جمعه »پوتین « و »شی جین پینگ« رهبران 
روسیه و چین در پکن از بسیاری جهات »مهم« عنوان شده 
است، چرا که این دیدار همزمان با تشدید بحران اوکراین 
و صف‌آرایی آمریکا و ناتو مقابل روسیه برگزار و تنها ابزار 
آمریکا برای تحت فشار قرار‌دادن مسکو در این بحران 
)اوکراین( یعنی »تحریم« را تحت‌الشعاع قرار‌داده است. از 
سوی دیگر بیانیه مشترک دو طرف بعد از این دیدار نیز 
حاوی نکات مهمی بود که بر اساس آن رهبران دو کشور 
با یک جانبه‌گرایی آمریکا و گسترش ناتو به شرق مخالفت 
کردند و همچنین روسیه نیز از سیاست »چین واحد« 
حمایت کرد. در سفر پوتین به چین همچنین ۱۶ سند 
همکاری بین دو کشور به امضا رسیده است. این دو درباره 
تغییر ارز)دلار( در مبادلات تجاری نیز گفت‌و‌گوهایی داشتند 

که قطعا آمریکایی‌ها از شنیدن آن خوشحال نشده‌اند.
 بر اساس گزارش »تاس«، بیانیه مشترک چین و روسیه 
در مورد ورود روابط بین‌الملل به عصری جدید و همچنین رشد 
پایدار جهانی در گفت‌وگوهای نشست چین و روسیه به تصویب 
رسید. شرکت دولتی روسی »روسکازموس« و کمیسیون 
سامانه ناوبری ماهواره‌ای چین نیز قراردادی شرکتی در حوزه 

تکمیل متقابل سامانه‌های ناوبری ماهواره‌ای جهانی گلوناس و 
بیدو به امضا رساندند. وزارت توسعه اقتصادی روسیه و وزارت 
بازرگانی چین نیز در بیانیه‌ای مشترک درخصوص تکمیل 
توسعه برنامه تجارت مشترک کالاها و خدمات منتشر کرده 
و یک یادداشت تفاهم برای تعمیق سرمایه‌گذاری دوجانبه در 
حوزه‌های توسعه پایدار )سبز( امضا کردند. همچنین مقامات 
گمرکی روسیه و چین پروتکلی را در مورد به رسمیت شناختن 
متقابل یک کارگزار اقتصادی قانونی امضا کردند. طرفین در 
مجموع ۱۱ سند بین دولتی و بین بخشی را تصویب کردند. 
خبرگزاری ایسنا در این باره به نقل از»تاس« نوشته، علاوه‌بر 

این، چهار قرارداد بازرگانی نیز در این سفر به امضا رسید. 
»گازپروم« روسیه و »سی.ان.پی.سی« قراردادی طولانی مدت 
برای تحویل ۱۰ میلیارد متر مکعب گاز طبیعی از مسیر خاور 
دور امضا کردند. »رزنفت« و »سی.ان.پی.سی« نیز توافقی برای 
تحویل ۱۰۰ میلیون تنُ نفت از مسیر قزاقستان به مدت یک 
دهه به امضا رسانده و یک تفاهم‌نامه برای همکاری در حوزه 

توسعه کم‌کربن تصویب کردند.
پایان دوره آمریکا

در واکنش به سفر پوتین به پکن و انتشار بیانیه مشترک 
رهبران دو کشور روزنامه انگلیسی »دیلی تلگراف« نیز نوشته 

بیانیه مشترک مسکو و پکن که در نتیجه سفر ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهور روسیه به چین با »شی جین پینگ«، 
همتای چینی‌اش به تصویب رسید، نماد گذار به ساختار 
کاملا متفاوتی از روابط بین‌الملل است. بنابر نوشته »دیلی 
تلگراف«، برگزاری این دیدار آن هم در لحظه‌ای که تنش‌های 
بین‌المللی علیه مسکو افزایش پیدا کرده، آغازگر ورود به یک 
عصر ژئوپلیتیکی جدید است. از این پس، سلطه جهانی غرب 
به رهبری آمریکا دیگر امری مسلم انگاشته نخواهد شد و 
قابل تحمل نیست. به گزارش باشگاه خبرنگاران در مقاله این 
روزنامه انگلیسی آمده: »پس از دهه‌ها تحقیر، ابرقدرت‌های 
مستبد جهان از روی زانو‌های خود برخاسته‌اند و نظم جهانی 
ناعادلانه پس از جنگ سرد را به پایان خواهند رساند.« دیلی 
تلگراف از رئیس‌جمهور روسیه به عنوان برنده فوری نام برده 
و اعلام کرده داشتن چین به عنوان متحد به روسیه کمک 
می‌کند تا مواضع خود را در عرصه سیاسی جهانی تقویت 
کند و همچنین پیامد‌های تحریم‌های احتمالی غرب را در 

صورت تهاجم فرضی روسیه به اوکراین کاهش دهد.
 در پایان این مقاله می‌خوانیم: »مشارکت نزدیک چین 
و روسیه به آمریکا اجازه نمی‌دهد تمرکز خود را به وضعیت 
منطقه اقیانوس آرام که برای واشنگتن به عنوان جهت‌گیری 
سیاست خارجی اولویت دارد، معطوف کند. با وجود اینکه 
روسیه دارای زرادخانه هسته‌ای عظیم و ارتشی قدرتمند و 
موثر است، اما چین ثروتمندتر و پرجمعیت‌تر دست بالا را در 
روابط بین دو کشور خواهد داشت.  در حال حاضر  چین و 

روسیه یک هدف مشترک دارند پایان  یعنی برتری آمریکا.«

امارات
القدس العربی: سازمان ملل متحد در گزارش سالانه خود اعلام 
کرده فعالیت‌های مزدوران سودانی تحت حمایت مالی امارات در 
لیبی به منبع اصلی حمایت مالی از اغلب گروه‌های مسلح در دارفور 
)غرب سودان( تبدیل شده است. کارشناسان سازمان ملل با اشاره به 
اینکه »عدد واقعی این مزدوران مشخص نیست،« گفته‌اند که بیشتر 
گروه‌های مسلح در دارفور در سال گذشته با نیروهای تحت امر خلیفه 
حفتر همکاری کرده‌اند و حمایت‌های مالی امارات ابتدا به ارتش ملی 
لیبی )نیروهای حفتر( ارسال و از طریق آنها به گروه‌های مسلح در 

دارفور رسیده است.
لبنان

المنار: »نعیم قاسم« معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان در یک نشست 
سیاسی گفته که، کارزار سازماندهی شده بین‌المللی، محلی و منطقه‌ای 
علیه حزب‌الله در جریان است نه تنها علیه مقاومت حزب‌الله بلکه علیه 
حضور حزب‌الله در صحنه سیاسی، مردم و صحنه فرهنگی و تربیتی... 
هر آنچه از نظر سیاسی، اقتصادی و نظامی علیه حزب‌الله انجام دادند 
باعث ساکت شدن این جنبش نشد بلکه آن را قوی‌تر و قوی‌تر کرد. او 
در پاسخ به انتشار اخباری مبنی بر پیشنهاد رژیم صهیونیستی برای 
کمک به ارتش لبنان هم این طور موضع گرفت: »مقاومت اجازه نمی‌دهد 
که دشمن صهیونیستی وارد لبنان شود و با فداکاری‌ها و خون با این 

موضوع مقابله خواهد کرد.«
آمریکا

ایرنا: سازمان دیده بان حقوق بشر در بیانیه‌ای اعلام کرده که 
دولت‌های آمریکا و مکزیک بیش از ۷۰ هزار نفر ازجمله ۲۱ هزار و 
۳۰۰ کودک را با اجرای برنامه »در مکزیک بمان« دوره »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهوری سابق ایالات متحده، در معرض رنج و آسیب‌های جدی 
قرار‌داده‌اند. این برنامه در دولت »جو بایدن« رئیس‌فعلی کاخ سفید 
نیز اجرا می‌شود. براساس متن بیانیه، تحت برنامه مهاجرتی مذکور، 
حدود ۳۰ درصد از کودکان پناهجو به شهرهای مرزی پرخطر مکزیک 
بازگردانده شده‌اند و بسیاری از آنها در آنجا منتظرند تا وضعیت مهاجرت 

آنها مشخص شود.
عراق

فارس: کمیته هماهنگی مقاومت عراق به برخی انتقادها در داخل 
این کشور علیه عملیات نظامی گروهی عراقی در پاسخ دخالت‌های 
امارات در امور داخلی عراق و یمن واکنش نشان داد: »ما ضربات 
جهادی علیه رژیم تروریست امارات را تبریک می‌گوییم...آیا دفاع آزاده 
از شرافت و وطنش علیه ریز کشور صهیونیست و تروریست ورود به 
جنگ منطقه‌ای است؟« گروهی ناشناس موسوم به »الویه الوعد الحق« 
سه شنبه گذشته در بیانیه‌ای اعلام کرد که در حمایت از یمن، با چهار 
پهپاد »چند تأسیسات حیاتی« را در امارات هدف قرار‌داده است. »محمد 
علی الحوثی« عضو شورای عالی سیاسی یمن، روز پنجشنبه، در پیامی 

اشاره کرد که گروه یادشده، یک گروه عراقی است.

سرویس خارجی-
به دنبال حملات موثر و دقیق انصارالله به ابوظبی 
و دوبی، وزارت دفاع امارات از آغاز اجرای توافقنامه 
همکاری و دفاع مشترک با فرانسه خبر داد. چندی 
پیش نیز آمریکایی‌ها اعلام کردند برای نجات 
امارات به این کشور جنگنده و ناو اعزام می‌کنند. 
ائتلاف سعودی، رژیم صهیونیستی، فرانسه، آمریکا 

و انگلیس یک طرف، انقلابیون یمن یک طرف!
مقاومت یمن طی روزهای اخیر و در واکنش به 
بازگشت امارات به جنگ یمن، در قالب سه عملیات 
»طوفان یمن« توانست شهرهای ابوظبی و دبی را هدف 
قرار دهد و امارات را که بیشتر یک بنگاه اقتصادی است تا 
کشور، تا آستانه یک فاجعه امنیتی پیش ببرد و آن را برای 
تجار و شرکت‌های خارجی، به منطقه‌ای ناامن تبدیل کند. 
پس از آن بود که خبرهایی از کوچ شرکت‌های خارجی از 
این کشور مخابره شد. به دنبال این تحولات بود که خبر 
رسید آمریکا اعلام کرده برای کمک به ابوظبی به دنبال 
اعزام جنگنده و ناوشکن و سایر تسلیحات دفاعی به امارات 
است. حالا فرانسه نیز برای نجات امارات اعلام آمادگی 
کرده تا از قبَِلِ این ریز کشور ثروتمند، پولی به جیب بزند.
وزارت دفاع امارات روز جمعه اعلام کرد که اجرای 
توافقنامه همکاری و دفاع مشترک با فرانسه را به منظور 
مقابله با حملات ارتش یمن آغاز کرده است: »سرتیپ 
صالح العامری فرمانده عملیات مشترک روز جمعه از 
فرماندهی ستاد مشترک نیروهای مسلح فرانسه در پاریس 
بازدید کرد«. العامری همچنین با ژنرال »فیلیپ سانگارا« 
فرمانده عملیات مشترک فرانسه و ژنرال »لوران ماربوف« 
مدیر همکاری‌های بین‌المللی دیدار و درباره اجرای 

همکاری و دفاع مشترک گفت‌وگو کرد.
امارات و فرانسه همچنین پیش از این در جریان 
سفر »امانوئل ماکرون« رئیس‌جمهور فرانسه به ابوظبی، 
چندین توافقنامه امنیتی و دفاعی و قرارداد خرید جنگنده 
رافال فرانسوی را امضا کرده بودند. »فلورانس پارلی« وزیر 
دفاع فرانسه طی توئیتی نوشته که کشورش به دولت 
امارات در تامین امنیت مرزهای هوایی‌اش که در معرض 
عملیات‌های نیروهای یمنی قرار دارد، کمک خواهد کرد.

امارات منتظر پاسخ دردناک باشد
در همین حال، عضو هیئت مذاکره‌کننده دولت نجات 

ملی یمن اعلام کرد، امارات باید منتظر پاسخ دردناک 
باشد و پاسخ دادن به منبع تهدید، امری عادی است. به 
گزارش ایسنا، به نقل از المسیره، عبدالملک العجری، عضو 
هیئت مذاکره‌کننده دولت نجات ملی یمن خاطرنشان 
کرد، مقدمه‌چینی برای مداخله امارات )در یمن( از زمانی 
آغاز شد که آمریکایی‌ها اطمینان یافتند که جنگ مارب 
نهایی شده و در مراحل نهایی و سرنوشت ساز خود است.
العجری درباره دیدار اخیر خود با فرستاده سازمان 
ملل گفت: ما به آنها اطلاع دادیم که مسئله را به خوبی 
درک نمی‌کنند و ورود امارات تاثیری بر تغییر موضع ما 
نمی‌گذارد. وی همچنین تصریح کرد، مادامی که امارات 
وارد جنگ شده، باید منتظر پاسخ دردناکی باشد و تداوم 
جنگ بیش از آنچه انتظار می‌رود، برای آن هزینه خواهد 

داشت.
العجری اظهار داشت: »ما تنها کسانی را هدف قرار 
می‌دهیم که ما را هدف قرار‌داده‌اند و امری عادی است که 
به منبع تهدید هر که باشد به شرطی که دستی در تجاوز 

به یمن داشته باشد پاسخ دهیم.«
پیشتر عبدالملک الحوثی، رهبر انصار‌الله یمن در 
سخنانی تاکید کرد که آمریکایی‌ها و اسرائیل، امارات را 

وادار به از سرگیری حملات به یمن کردند و مطمئنا 
بازنده این بازی امارات خواهد بود. او همچنین تاکید کرد 
که امارات بازیچه دست آمریکا است و در راه دشمنی با 

یمن شکست خورده و دچار آسیب بسیار شده است. 
از سوی دیگر، عبدالله صبری سفیر یمن در سوریه 
گفت:» تجاوز علیه یمن از روز اول یک تجاوز آمریکایی 
بود و هر آنچه را که آمریکا می‌توانست به زیردستان خود 
ببخشد از روز نخست در اختیار متجاوزان و مزدوران 
 خود در یمن قرار‌داد.« وی در گفت‌وگو با المسیره افزود:

» هرچه از وعده‌های آمریکا مبنی بر حمایت از امارات 
می‌شنویم، چیزی بیش‌تر از گمراه کردن این ابزارها برای 
غرق کردن آنها در باتلاق یمن نیست، وگرنه واشنگتن 
چیز جدیدی برای افزودن به این ابزارها ندارد.« صبری 
تاکید کرد: »ما معتقدیم تنش جدیدی که ائتلاف 
سعودی-اماراتی در یمن ایجاد کرده است، برخاسته از 
نگرانی‌های رژیم صهیونیستی است چیزی که مقامات و 

رسانه‌های این رژیم هم به آن اذعان کردند.«
3 هزار کودک سرطانی یمن، در معرض خطر مرگ 

 خبر دیگر از یمن اینکه جنایات ائتاف متجاوز 
سعودی-اماراتی این بار‌گریبانگیر بیماران یمنی شده است؛ 

به نحوی که حملات این ائتلاف، باعث شده است که 3 هزار 
کودک سرطانی یمن، در معرض خطر مرگ قرار داشته باشند. 
به گزارش فارس، دکتر »طه المتوکل« وزیر بهداشت 
دولت نجات ملی یمن به مناسبت روز جهانی سرطان گفت 
یمن در حالی این روز را پشت سر می‌گذارد که سختیهای 
بسیاری را متحمل شده است و به خاطر حملات ائتلاف 
 متجاوز سعودی-اماراتی به این کشور، تعداد بیماران نیز 
2 برابر شده است. شبکه خبری» المسیره« به نقل از وزیر 
بهداشت یمن گزارش داد، بیش از ۶۰ هزار مورد در مراکز 
»انکولوژی« بستری هستند و با کمبود دارو، تجهیزات و 
دستگاه تشخیص بیماری دست و پنجه نرم می‌کنند؛ به 
ویژه اینکه آمار کودکان مبتلا به سرطان خون در حال 
افزایش بوده و این مسئله نگران‌کننده است. به گفته وی 
» بیش از ۳ هزار کودکِ مبتلا به سرطان، در اثر محاصره 
ائتلاف سعودی، در معرض خطر مرگ قرار دارند و بیش از 
۲ هزار کودک مبتلا به بیماری‌های عفونی نیز از مراقبت‌های 
بهداشتی لازم، محروم هستند.« وی با بیان اینکه فرودگاه 
صنعا بسته است و هیچ بیماری نمی‌تواند برای مداوا به خارج 
از یمن سفر کند، خاطر نشان کرد: »به دلیل بسته بودن 
فرودگاه صنعا، دارو و تجهیزات مورد نیاز وارد نمی‌شود. ما به 
پزشکی هسته‌ای نیاز داریم، ولی ائتلاف متجاوز از ورود مواد 
رادیواکتیو مورد نیاز برای درمان بیماران سرطانی جلوگیری 
می‌کند«وزیر بهداشت یمن با تأکید بر اینکه از سازمان 
ملل خواسته‌ایم که بر ورود مواد رادیواکتیو نظارت کند، 
تصریح کرد: »بازگشایی فرودگاه بین‌المللی صنعا یک نیاز 
بشردوستانه است. این فرودگاه برای اینکه بیماران بتوانند به 

سفر بروند، باید بازگشایی شود«
»عبدالسام المدنی«، مدیرعامل صندوق مبارزه با 
سرطان نیز در این زمینه گفت: »کشور ما همچنان از بروز 
موارد بسیاری از بیماری، در اثر ائتلاف متجاوز و استفاده 
از ساح‌های ممنوعه رنج می‌برد. ائتلاف، از ورود دستگاه 
اسکن هسته‌ای به یمن که فقط از طریق فرودگاه صنعا 
میسر است، جلوگیری می‌کند«. المدنی با بیان اینکه از 
طریق این دستگاه، می‌توان از مشکلات بیماران سرطانی 
کاست، تصریح کرد، موارد زیادی در مناطقی مانند صعده، 
حجه وجود دارد که در آن، از بمبهای خوشه‌ای ممنوعه 
استفاده شده و ساکنان این مناطق در پی این حملات مبتلا 

به سرطان هستند.

امین‌الاسلام تهرانی
»رسوایی مهمانی« )Partygate( اوضاع را برای حزبِ حاکم محافظه‌کار 
و »بوریس جانسون«، رهبر این حزب و نخست وزیر انگلیس، بسیار 
دشوار و پیچیده کرده است. ماجرا از انتشار فیلم‌هایی شروع شد از دو 
مهمانی رسوایی‌برانگیز در محل دفتر جانسون که در زمان محدودیت‌های 
مربوط به برپایی تجمع در مکان‌های سربسته در راستای مبارزه با شیوع 
ویروس کرونا و عزاداری ملکه این کشور بابت مرگ همسرش )شاهزاده 
»فیلیپ«(، در فروردین‌ماه سال جاری برگزار شده بود. در پی این رسوایی 
دفتر نخست‌وزیری انگلیس مجبور شد از ملکه »الیزابت دوم« عذرخواهی 
کند؛ عذرخواهی دولت انگلیس از ملکه پس از آن صورت می‌گیرد که 
جانسون روز چهارشنبه در جلسه پارلمان بابت برگزاری مهمانی مجبور 
به عذرخواهی شد. اما این پوزش‌خواهی‌ها گویا تأثیر چندانی نداشته 
است، با انتشار این فیلم‌ها که اخیراً صورت گرفته است، نظرسنجی‌ها 
نشان می‌دهد که ۷۰ درصد از انگلیسی‌ها خواستار کناره‌گیری جانسون 
از نخست‌وزیری شده )که چرا در ایام قرنطینه مهمانی برگزار کرده  و...( 

و تنها ۲۱ درصد ابقای او در این منصب را خواستار شده‌اند.
پیامدهای این رسوایی 3 سناریو را برای آینده جانسون و به‌طور کلی 
حزب محافظه‌کار انگلیس محتمل می‌کند. نشریه ایندیپندنت انگلیس 
چندی پیش افشا کرد که دریافته بوریس جانسون در حال تهیه فهرستی 
از مقامات است تا با استعفایشان در واکنش به رسوایی برگزاری مهمانی 
جایگاه نخست وزیری او را نجات دهند. او نام این طرح را »عملیات 
نجات سگ گنده« گذاشته است. هدف از این طرح به حداقل رساندن 
آسیب‌های گزارش یک مقام ارشد تحقیق‌کننده درباره این رسوایی 

است. این یک آینده محتمل است.
اما در پی آن خبر آمد که هم‌حزبی‌ها شاید بوریس جانسون را 
قربانی کنند تا حزب را از شکست در مقابل حزب کارگر حفظ کنند. در 
حالی که فشارها بر نخست‌وزیر انگلیس برای استعفا ادامه دارد، احتمال 
شورش هم‌حزبی‌های نخست‌وزیر خبرساز شده است. بوریس جانسون 
در حال مبارزه با شورش قانونگذاران هم‌حزبی خود برای حفظ مقام 
نخست‌وزیری است. این هم یک آینده محتمل است. و احتمال سوم این 
است که حزب کارگر موفق شود کل حزب محافظه کار را شکست دهد.
اما وزن احتمال سوم بسیار کم است، مگر آن که اتفاق عجیبی 
بیفتد. اما بین احتمال اول و دوم باید قراین را در نظر گرفت. در پی 
این رسوایی، »پاول گوین« وزیر اول ایرلند شمالی، »منیره میرزا« مشاور 
سیاسی و مسئول سیاست‌گذاری و »جک دویل« مسئول روابط عمومی 
دولت انگلیس پنجشنبه گذشته استعفای خود را اعلام کردند. همچنین 
»النا ناروزانسکی« دستیار واحد سیاست‌گذاری دولت انگلیس جدیدترین 
مقام این کشور است که استعفا می‌کند. گفته می‌شود کناره‌گیری این 
مقام دولت بوریس جانسون نیز به‌خاطر رسوایی »پارتی گیت« صورت 
گرفته است. علاوه بر ناروزانسکی، »دن زورنفیلد« رئیس کارکنان خانه 
شماره ۱۰ و »مارتین رینولدز« منشی ویژه نخست‌وزیر انگلیس طی 
روز گذشته از مقام خود کناره‌گیری کرده‌اند. اخبار مذکور احتمال اول 
را تقویت می‌کند. اما اخباری از این سنخ که: »نیک گیب، نماینده 
محافظه‌کار پارلمان و وزیر پیشین آموزش  و پرورش بریتانیا از بوریس 
جانسون خواست که استعفا کند« یا »رهبر حزب محافظه کار انگلیس 
و نخست وزیر این کشور، با پیوستن سه نفر دیگر از اعضای این حزب 
به صف مخالفانش، در حال روبه‌رو شدن با شورش جدی در این حزب 
است« وزن احتمال سوم را سنگین می‌کند. باری، داوری نهایی بسیار 
دشوار است و باید منتظر ماند که آیا جانسون پیروز خواهد شد یا 
شورشیانِ حزبِ او؟ آیا عملیات نجات سگ بزرگ به فرجام می‌‎رسد یا 

سگ بزرگ قربانی خواهد شد؟

یکی از محافظان »معمر قذافی« ادعا کرده، دیکتاتور سابق 
لیبی، کشته نشده و هنوز زنده است و آن کسی که کشته و 

تصاویرش منتشر شد، شبیهِ او بود!
خانم »عایشه الفیتوری« از محافظان »معمر قذافی«، دیکتاتور ساقط 
شده لیبی، در گفت‌وگو با شبکه »روسیا الیوم« ادعا کرده که، قذافی 
زنده است و شخصی که در جریان ناآرامی‌های موسوم به »بهار عربی« 
۲۰۱۱، کشته شد، یکی از نزدیکان او بوده است. وی توضیح داد، ]در 
جریان درگیری‌ها[ قذافی وارد شهر »سرت« نشد؛ کسی که وارد این 
شهر شد شخصی شبیه به قذافی به نام »حمید ابومنیار قذافی« بود؛ معمر 
قذافی به »بنی ولید« )در شمال لیبی( رفت، سپس آنجا را ترک کرد.

الفیتوری در ادامه گفت: »به ملت اطمینان می‌دهم که حال رهبرم 
خوب است و مقاومت را رهبری می‌کند.« این محافظ برای تقویت ادعای 
خود افزود، وقتی از یکی از افسران جدا شده از قدافی پرسیده شد که چرا 
تا کنون به لیبی بازنگشته، وی پاسخ داد: »اگر حمید ابومنیار قذافی را به 
من نشان دهید برمی گردم.« طبق ادعای این شخص، این امر نشانه‌ای 

است بر اینکه فرد کشته شده حمید ابومنیار است نه معمر قذافی!
گفتنی است 10 سال پیش )۱۳۹۰(، معترضان مسلح در لیبی با 
تسلط کامل بر شهر سرت زادگاه معمر قذافی پرچم جدید لیبی را بر 
فراز مرکز این شهر به اهتزاز در آوردند. در ادامه این درگیری‌ها اعلام 
شد، معمر قذافی رهبر وقت لیبی توسط معترضان مسلح کشته و جسد 
وی به مصراته منتقل شده است تا پرونده این دیکتاتور پس از 42 سال 
حکومت استبدادی در این دنیا بسته شود. حتی تصاویری نیز از جنازه 

او منتشر شد که البته کیفیت چندان بالایی نداشت.
همچنین افزودن این نکته خالی از لطف نیست که محافظان قذافی 
غالباً زن بودند. محافظان معمر قذافی به ‌طور رسمی »راهبه‌های انقلابی« 
)الراهبات الثوريات( و توسط رسانه‌های غربی »گارد آمازونی« نامیده 
می‌شدند، گردانی متشکل از حدود ۴۰ الی ۴۰۰ محافظ که همگی 
اعضای آن زن بودند. این محافظان فقط از لیبی نبودند و دخترانی از 
دیگر کشورهای عربی و حتی کوبا نیز در آن عضویت داشتند. گزارش‌شده 
 که قذافی همه این محافظان را به نام دختر خود »عایشه« صدا 

می‌زده‌است.

رئیس‌ائتلاف الفتح در پارلمان عراق با اشاره به احتمال دستیابی 
 به توافق در آخرین لحظات درباره دولت آتی با جریان صدر گفت:

» ما در چارچوب هماهنگی یا همگی در دولت مشارکت می‌کنیم یا 
به سمت تحریم آن می‌رویم.«

»هادی العامری« رئیس‌ائتلاف الفتح در پارلمان عراق، دیروز به آخرین 
تحولات مربوط به انتخاب رئیس‌جمهور جدید و تشکیل دولت آتی در پی 
اعلام تحریم نشست آتی پارلمان از سوی جریان صدر، واکنش نشان داد.

به نوشته پایگاه خبری »ناس«، العامری در حاشیه حضور در مراسم روز 
شهید در پاسخ به سؤال یک خبرنگار درخصوص امکان ائتلاف با جریان 
صدر و تشکیل یک دولت قدرتمند تصریح کرد:» گفت‌وگوهای سیاسی 
هنوز به توافق نهایی نرسیده‌اند و ما عراقی‌ها به دستیابی به راه‌حل دقایق 

پایانی عادت کرده‌ایم.«
وی درخصوص ائتلاف با جریان صدر افزود: »توافقات سیاسی مورد انتظار 
و بسیار نزدیک وجود دارد و همه به دنبال اتحاد و تلاش برای رسیدن به 

خواسته‌های مردم عراق هستند.«
العامری درباره دور نگه داشتن »نوری المالکی« رئیس‌ائتلاف دولة القانون 
از دولت آتی با اشاره به این‌که چارچوب هماهنگی )الاطار التنسیقی( به 
دنبال تشکیل دولت اکثریت سیاسی حقیقی است و دور کردن هیچ طرفی 
را    نمی‌پذیرد، بر تصمیم چارچوب هماهنگی مبنی بر مشارکت کلی یا 
تحریم کلی تاکید کرد و گفت:» ما در چارچوب هماهنگی یا همگی مشارکت 

خواهیم داشت یا همگی را تحریم خواهیم کرد.«
این در حالی است که دیروز، »حسین العذاری« رئیس‌فراکسیون 
پارلمانی صدر، با حضور در نشستی خبری اعلام کرد که به دستور رهبر 
جریان صدر، کلیه مذاکرات با فراکسیون‌های پارلمانی برای تشکیل دولت 

آتی به حالت تعلیق درآمده است.
وی افزود:» همچنین تصمیم گرفته شد که هیچ یک از نمایندگان 
جریان صدر به استثنای نائب رئیس‌اول پارلمان در نشست روز دوشنبه 

پارلمان برای انتخاب رئیس‌جمهور حضور نیابند.«
قرار است ۱۸ بهمن ماه جاری )۷ فوریه( نشست پارلمان جدید عراق 
برای انتخاب رئیس‌جمهور جدید این کشور برگزار شود. پارلمان عراق 
اسامی ۲۵ نامزد تایید صلاحیت شده برای ریاست‌جمهوری را رسما اعلام 
کرده که به نظر می‌رسد رقابت اصلی برای تصدی این پست میان »برهم 
صالح« رئیس‌جمهور کنونی به نمایندگی از حزب اتحادیه میهنی کردستان 
و »هوشیار زیباری« وزیر دارایی برکنار شده در دوره نخست‌وزیری »حیدر 

العبادی« به اتهام فساد باشد.
در عرف سیاسی عراق، که از اولین انتخابات در سال ۲۰۰۵ میلادی پس 
از سقوط صدام تا به امروز ادامه داشته، پست ریاست پارلمان به گروه‌های 
اهل سنت، پست ریاست جمهوری به کُردها و پست نخست‌وزیری به 
شیعیان اختصاص دارد. ریاست جمهوری عراق از آن زمان تاکنون، طبق 
یک توافق داخلی میان دو حزب اتحادیه میهنی و دموکرات کردستان عراق، 
در اختیار اتحادیه میهنی کردستان بوده اما در دوره پیشین و سال ۲۰۱۸ 
حزب دموکرات کردستان عراق نیز برای تصدی آن تلاش کرد و این موضوع 

به اختلافات میان دو حزب دامن زد.

 تأکید »هادی العامری« 
بر عدم کنار گذاشتن »نوری المالکی«

از چارچوب هماهنگی

پرچم رژیم اسرائیل زیر پای مردم بحرین      معترضان: ما فرزندان فاتح خیبریم


